



## سیستم های راداری رژیم صهیونیستی مستقر در جمهوری آذربایجان محدوده های خارج از فضای این کشور را نیز تحت نظارت خود قرار دارد

پایگاه اینترنتی « ویرتوالاد » به نقل از پایگاه اینترنتی روسی « Voennoe obozrenie » (تحلیل نظامی) خبر داد سیستم های راداری رژیم صهیونیستی مستقر در جمهوری آذربایجان ، محدوده های خارج از فضای جمهوری آذربایجان را نیز تحت نظارت خود دارند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از پایگاه اینترنتی « ویرتوالاد » ، نشریه «تحلیل نظامی» Voennoe obozrenie نوشت : « جمهوری آذربایجان برای جایگزین ساختن هواپیماهای جنگنده «میک ۲۹» خود که تولید زمان شوروی است ، به دنبال خرید هواپیماهای اف ۱۶ آمریکایی مونتاژ ترکیه ، هواپیماهای تندر جی اف ۱۷ تولید مشترک چین و پاکستان یا هواپیماهای Saab JAS 39 Gripen سوئد است. نمایندگان نیروی هوایی جمهوری آذربایجان همچنین برای دستیابی به جنگنده های روسی SU-30MK فعالیت می کنند. خرید جنگنده های سوئدی Saab Jas 39 Gripen برای جمهوری آذربایجان با این مانع قانونی مواجه است که فروش این هواپیما به کشورهایی را که با همسایه خود در حال جنگ هستند، ممنوع می کند. علاوه بر این، این هواپیماها به موتور و تسلیحات آمریکایی مجهز است که باید برای فروش آنها از آمریکا مجوز گرفته شود. جنگنده های SU-30MK روسیه امکانات بهتری از Saab JAS 39 Gripen سوئد و JF-17 Thunder چینی پاکستانی دارند. اما، اگر روسیه این جنگنده ها را به جمهوری آذربایجان بفروشد، این کشور نسبت به ارمنستان برتری قابل توجهی خواهد یافت و این نیز می تواند اوضاع منطقه قفقاز را پیچیده تر کند. »

این نشریه روسی افزوده است : « سیستم های دفاع هوایی جمهوری آذربایجان از قابلیت هدف قرار دادن هواپیماهایی که از روی کشورهای همسایه پرواز می کنند، برخوردار است. جمهوری آذربایجان یکی از کشورهایی است که در منطقه قوی ترین سیستم رادار را در اختیار دارند. طی سال های اخیر، جمهوری آذربایجان به موازات اوکراین و بلاروس ، از اسرائیل نیز سیستم های راداری ELM-2288 AD-STAR و ELM-2106NG خریداری کرده است که علاوه بر رهگیری موشک های ضد هوایی ، مسیر حرکت جنگنده ها را مشخص و رفت و آمد هوایی را نیز تنظیم می کند. سیستم ELM-2288 AD-STAR در فاصله ۴۸۰ کیلومتری اهداف را رهگیری می کند. سیستم ELM-2106NG نیز هواپیماها و بالگردهایی را که از ارتفاع پایین پرواز می کنند در فاصله ۹۰ کیلومتری رهگیری می کند. احتمالاً این سیستم ها در چارچوب قرارداد جمهوری آذربایجان با اسرائیل برای خرید سیستم ضد موشکی «باراک ۸» Barak-8 خریداری شده است. جمهوری آذربایجان ، نخستین دولتی است که سیستم «باراک ۸» را از اسرائیل خریداری کرده است. این سیستم ، موشک های بالستیک و موشک های عملیات تاکتیکی و نیز موشک های دارای قابلیت مانور بالا را می تواند رهگیری و منهدم کند. »

در اراضی جمهوری آذربایجان ، سیستم اسرائیلی «گرین پاین» Green Pine برای هشدار زودهنگام نیز فعالیت می کند. موسسه تحقیقات صلح استکهلم ، «سیبری» در گزارش سالانه خود نوشته است : « قرارداد خرید این سیستم در سال ۲۰۱۱ امضاء شده است. کارکرد اصلی سیستم اسرائیلی «گرین پاین» Green Pine ، آشکار کردن موشک های عملیاتی تاکتیکی و ارسال اطلاعات آن به سیستم «باراک ۸» و «اس ۳۰۰ پی ام یو» S-300 PMU است. این سیستم های راداری قوی ، پروازهای منظم هواپیماهای روسیه به سوریه از فضای ایران و مرز هوایی روسیه جمهوری آذربایجان را ثبت کرده اند. هم اکنون تمامی فضای هوایی جمهوری آذربایجان تحت پوشش سیستم راداری قرار دارد و این سیستم های راداری حتی محدوده های خارج از فضای هوایی جمهوری آذربایجان را نیز تحت نظر دارند. »